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 کاریکاتور

امام صادق)ع(: آگاه باش كه جوان خوش‌اخلاق، كلید خیر و قفل شر است و جوان 
بداخلاق قفل خیر و كلید شر.

کلام
معصوم)ع(

یادداشت، اخبار و گزارش‌های دانشجویی

 اردوی دانشجویی

حضور ۱۵ دانشجوی عراقی در اراک

برگزاری اردوی دانشجویان خارجی؛ گام عملی 

دانشگاه آزاد اسلامی برای ارتباط با دنیا 
فرهیختگان دانشگاه آزاد اسلامی در دوره جدید مدیریتی خود برنامه‌های ویژه‌ای را برای ارتقای جایگاه 
علمی و همچنین ارتباط‌گیری با دانشگاه‌های سایر کشورها در نظر گرفته که یکی از آنها برگزاری 
اردوهای دانشجویان خارجی این دانشگاه است؛ اردوهایی که اصلی‌ترین هدف خود را نزدیکی با 
فرهنگ ملت‌های مختلف گذاشته و در اولین اردوی برگزارشده نیز 15 نفر از دانشجویان عراقی 
واحد اراک این دانشگاه از شهر خمین و زادگاه امام خمینی )ره( بازدید کردند. پیمان عین‌القضاتی، 
معاونت دانشجویی  و فرهنگی این واحد دانشگاهی درباره این اردو به »فرهیختگان« گفت: »پس از 
گذشت 30 سال از دفاع مقدس، حضور دانشجویان عراقی در کشورمان و تبادلات علمی و فرهنگی 
و آموزشی، نمایانگر یکی از دستاوردهای انقلاب اسلامی و پافشاری بر اصول الهی و قرآنی است.«او 
پایان جنگ تحمیلی را آغازی برای تلاش در جهت دستیابی به جایگاه اول منطقه‌ای دانست و ادامه 
داد: »دانشگاه آزاد اسلامی نیز در این زمینه به اتمسفر علم و پژوهش و تخصص رونق بخشید و این 
دانشگاه دوشادوش سایر دانشگاه‌های بزرگ کشور با رویکردی نوین به جذب دانشجویان خارجی 
پرداخته است.«این مقام مسئول تصریح کرد: »دانشگاه آزاد اسلامی مولود انقلاب اسلامی و تدابیر 
امام خمینی)ره( است؛ اگر در نگاه استراتژیکی مسئولان مورد کم‌لطفی و بی‌مهری قرار نگیرد، 
قطعا در پیشبرد اهداف آموزشی و فرهنگی منطقه نقش بسزایی خواهد داشت.«عین‌القضاتی با 
بیان اینکه دانشگاه آزاد اسلامی هیچ‌گونه بودجه‌ای از دولت دریافت نمی‌کند، افزود: »دانشگاه آزاد 
اسلامی در امر پژوهش و تولید ثروت و جذب سرمایه‌های خارجی همدوش دولت‌ها بوده و اکنون 
نگاه مهربانانه دولت را می‌طلبد تا این نهال برآمده از سرزمین انقلاب اسلامی را حمایت کند.«او تاکید 
کرد: »تلاش می‌کنیم با برقراری ارتباطات بیشتر با دانشگاه‌های جهان اسلام در راستای تحکیم روابط 
شایسته‌تر فرهنگی و آموزشی حرکت کرده و اقدامات گسترده‌تری در این زمینه انجام دهیم.«در کنار 
صحبت‌های این مقام مسئول دانشگاه واحد اراک، دانشجویان شرکت‌کننده در این اردو نیز از عدم 
وجود مرز بین ملت ایران و عراق سخن گفتند و به هوشیاری بیش از پیش نخبگان و دانشمندان دو 
ملت به‌عنوان پیشگامان مبارزه با استکبار جهانی و صهیونیستی تاکید ویژه داشتند. لینا شهید احمد، 
دانشجوی مهندسی شیمی ساکن استان دیاله عراق در این‌باره به »فرهیختگان« گفت: »امیدواریم 
اتحاد و همدلی بین دو ملت ایران و عراق روزبه‌روز گسترده‌تر و عمیق‌تر شده و به الگویی برای جهان 
اسلام تبدیل شود.«ریاض عاید حمزه زرکانی، دانشجوی رشته مهندسی عمران دانشگاه آزاد اسلامی 
اراک درباره برگزاری چنین برنامه‌هایی از سوی دانشگاه آزاد اسلامی به »فرهیختگان« گفت: »این 
دانشگاه در کنار ارائه خدمات آموزشی در امور فرهنگی و رسیدگی هرچه بیشتر به دانشجویان نیز 
برنامه‌های متنوعی دارد که برایمان بسیار جالب است.« عباس رسول جواد، دانشجوی جدیدالورود 
رشته عمران گرایش این دانشگاه اما نگاه متفاوت‌تری نسبت به جامعه دانشگاهی داشت و گفت: 
»در شرایط کنونی که دشمنان قسم‌خورده با تمام امکانات خود به جنگ با شیعیان عالم در تمامی 
ابعاد نظامی، اقتصادی، اجتماعی و سیاسی آمده‌اند، هوشیاری بیش از پیش نخبگان و دانشمندان 
دو ملت عراق و ایران به‌عنوان پیشگامان مبارزه با استکبار جهانی و صهیونیسم را می‌طلبد، چراکه 
نگاه مظلومان جهان از جمله مجاهدان سوری، یمنی، فلسطینی و دیگر ملت‌های تحت ستم به 

ماست و این وظیفه ما را سنگین‌تر می‌کند.«

چند حاشیه از پرداوطلبان آزمون سال 

 میهمان ناخوانده کنکور 

سراسری امسال 
آزمون سراسری ورود به دانشگاه‌ها که همیشه با استرس فراوانی 
همراه است، به رسم هرساله روزهای پنجشنبه و جمعه در حوزه‌های 
مختلف امتحانی برگزار شد. این آزمون مانند سال‌های گذشته 
نیز حواشی مختلفی به همراه داشت؛ حواشی‌ای که در ساعات 
اولیه صبح کنکور تیتر اول سایت‌ها و خبرگزاری‌ها را تشکیل 
می‌دهد و جزء پربازدید‌ترین اخبار‌و رویداد‌های مورد توجه عموم 
مردم است.کنکور سراسری امسال هم با حاشیه‌های دلچسب و 
فراوانی همراه بود؛ از مادری که با نوزادش سر جلسه کنکور حاضر 
شد تا نوزادی که مادرش را به جای دانشگاه راهی زایشگاه کرد، 
از حضور نوجوان 15ساله تهرانی در سر جلسه کنکور تا حضور 
پیرمرد سالخورده 83 ساله اصفهانی و در آخر حضور همیشگی 
خانواده‌ها با استرس فراوان پشت درهای بسته حوزه امتحانی 
تا خواب آرام و دلچسب داوطلبان سر جلسه کنکور حاشیه‌های 
کنکور امسال را تشکیل دادند.اولین و شاید دلنشین‌ترین حاشیه 
امسال زایمان مادر 20 ساله مریوانی است که روز پنجشنبه در 
جلسه کنکور علوم انسانی حاضر شده بود. این مادر که در دقایق 
ابتدایی توزیع دفترچه‌های عمومی کنکور سراسری مراقبان جلسه 
متوجه درد و علائم زایمانش شده بودند، پس از حضور اورژانس 
به جای دانشگاه راهی بیمارستان شد تا نوزاد کنکوری خود را 
به دنیا آورد. هرساله با فرارسیدن موسم کنکور از سوالات مهم 
خبرنگاران از رئیس سازمان سنجش، پرسیدن سن جوان‌ترین و 
پیر‌ترین متقاضی ورود به دانشگاه است. امسال هم رئیس سازمان 
سنجش جوان‌ترین داوطلب کنکور امسال را نوجوان 15ساله 
اصفهانی و مسن‌ترین داوطلب این آزمون را یک داوطلب از تهران 
با داشتن 83 سال اعلام کرد. هر دوی این داوطلبان متقاضی 
گروه آموزشی علوم تجربی بوده‌اند. نکته جالب توجه این موضوع 
کاهش سن مسن‌ترین متقاضی از 86 به 83 و ثابت بودن سن 
جوان‌ترین داوطلب کنکور نسبت به سال گذشته بوده است. 
در آخر حاشیه همیشگی کنکور سراسری خواب بودن برخی از 
دانشجویان در سر جلسه آزمون بدون راه دادن هرگونه استرس 
به خود و در مقابل حضور خانواده‌ها به‌خصوص مادران با استرس 
فراوان پشت درهای بسته حوزه‌های امتحانی از حاشیه‌های 

برجسته و قابل‌توجه این آزمون بوده است. 
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 دانستنی‌های آموزشی

 چند نکته طلایی برای ترم تابستانه 

دانشگاه آزاد اسلامی
1- آغاز و پایان ثبت‌نام 16 تا 21 تیرماه 97

2- آغاز و پایان ترم تابستان 23 تیرماه تا اول شهریور 97

3- زمان برگزاری امتحانات 3 شهریورماه

4- حداکثر تعداد واحد انتخابی 8 واحد

5- اخذ 10 واحد در دوره تابستان و همچنین اخذ دروس وصیت‌نامه امام)ره( و روخوانی 
قرآن کریم علاوه‌بر حداکثر تعداد واحد انتخابی بلامانع است. 

6- شهریه ترم تابستان )تا سقف 6 واحد( نصف شهریه ثابت نیمسال + شهریه متغیر

7- شهریه ترم تابستان )بیش از 6 واحد( دوسوم شهریه ثابت + شهریه متغیر

8- شرایط ارائه دروس اصلی/ تخصصی مقطع کارشناسی‌ارشد در دوره تابستان فراهم نیست.

صفحه‌آرا: علی طالبی

توییت دانشجویی عکس نوشت

روزی كه من می‌رفتم كنكور بدم، جلوی در یه 

خانواده بودن با دوربین فیلمبرداری از لحظه 

ورود فرزندشون فیلم می‌گرفتن؛ اون‌وقت 

مامان من به من زنگ زده بود می‌گفت هفت 

صبح كجا رفتی!؟

#اون_قدیما

فرهیختگان دهم خردادماه بود که رسانه‌ها از 
اعتراض دانشجویان دانشکده فنی اسالم‌آباد 
غرب دانشگاه رازی خبر دادند؛ دانشکده اقماری 
این دانشگاه که دانشجویانش به مشکلات 
صنفی موجود معترض بودند و درنهایت به دلیل 
عدم رسیدگی مسئولان به مشکلات آنها، این 
اعتراضات به تحریم امتحانات کشیده شد و 
آن‌طور که محمد محمدی، دبیر شورای صنفی 
این دانشکده به »فرهیختگان« می‌گوید، این 
اعتراضات تا رسیدن به نتیجه ملموس برای 
دانشجویان ادامه خواهد داشت و در صورتی که 
در طول فصل امتحانات نیز به نتیجه نرسیم، 
انتخاب‌واحد از سوی دانشجویان صورت نخواهد 
گرفت. او که از گذشت بیش از 37 روز از اعتراض و 
اعتصاب دانشجویان برای تحقق خواسته‌هایشان 
سخن به میان آورد، می‌گوید: »با فرارسیدن 
فصل امتحانات و همچنین بی‌تفاوتی مسئولان، 
دانشجویان برای اینکه نشان دهند تا تحقق 
خواسته‌هایشان چقدر جدی هستند، تصمیم 
گرفتند در امتحانات شرکت نکنند و به‌طور مثال 
چهارم تیرماه و همزمان با سومین روز امتحانات 
پایان‌ترم، 70 درصد دانشجویان غیبت داشتند. 
البته شاید لغو امتحانات سطحی به نظر‌ آید، ولی 
این مشکل عمیق، هم دانشجویان و هم دانشگاه 
را در ترم‌های آتی با بحران جدی انتخاب‌واحد 

مواجه خواهد کرد.«
دبیر شورای صنفی این دانشکده اما درباره 
واکنش مسئولان مربوطه این‌گونه می‌گوید: »با 

وجود این بحران و پیش‌بینی اتفاقات آینده، 
جواب تمامی دست‌اندرکاران آموزش عالی کشور 
و وزارت علوم تاکنون جز سکوت چیزی نبوده 
است. حتی برای بررسی کیفیت این دانشکده و 
حل مشکلات آن حاضر به اعزام یک تیم بازرسی 

از وضعیت این دانشکده نشده‌اند.« 
نکته قابل‌توجه درباره این دانشکده آن است 
که به‌رغم تاسیس آن در هفت سال پیش، اما 
آن‌طور که یکی از دانشجویان این دانشکده 
به »فرهیختگان« می‌گوید، این دانشکده هنوز 
ساختمان مستقل و مجزایی ندارد و به همین 
دلیل کلاس‌های درس در دبستانی متروکه که 
بیش از 50 سال عمر دارد، برگزار می‌شود و قطعا 
نبود کتابخانه، سایت کامپیوتر، سالن مطالعه و 

بسیاری دیگر از امکانات باعث شده دانشجویان 
با مشکلات بسیاری روبه‌رو شوند. 

البته عدم وجود امکانات رفاهی تنها بخشی 
از مشکلات این دانشکده است؛ چراکه به 
گفته همین دانشجو، این دانشکده به دلیل 
نداشتن عضو هیات‌علمی و در مقابل استفاده از 
اساتید حق‌التدریسی باعث پایین آمدن سطح 
آموزش شده و دانشجویان نیز نسبت به این 
مساله معترض هستند. در مقابل به دلیل نبودن 
کارگاه‌های علمی مرتبط با رشته‌ها، دانشجویان 
مجبور هستند کلاس‌های کارگاهی خود را در 
بهترین شرایط تنها دو جلسه در طول ترم و در 
آموزشگاه‌های فنی و حرفه‌ای یا در دانشگاه آزاد 

اسالمی وحد اسالم‌آباد برگزار کنند. 

با این حال، ایوب تعاونی گیلانی، رئیس دانشکده 
فنی و مهندسی اسالم‌آباد غرب چندی پیش در 
گفت‌وگو با »فرهیختگان« با قبول این اعتراضات 
گفته بود: »خود دانشگاه نیز بر این باور است 
که ساختمان و شرایط دانشجویان در حد اعتبار 
دانشگاه رازی نیست و از سوی دیگر خواسته‌های 
دانشجویان کاملا صنفی است و سیاسی نیست، 
اما طولانی شدن روند آن سبب شده که این 
حق‌خواهی، کمی از مسیر اصلی خود خارج 
شود.« او عدم حضور دانشجویان سر جلسه 
امتحان را به ضرر خود آنها دانست و عنوان کرد: 
»بارها با آنها در جلسات مختلف صحبت کردیم 
و در مورد روند ساخت دانشکده جدید توضیح 
دادیم، اما نمی‌توانیم برای اجرا و زمان اجرا به 
آنها قولی بدهیم. دانشجویان باید بدانند روند 
این کار بین‌دستگاهی بوده و زمان آن از دسترس 
ما خارج است، اما با نگاه مثبت می‌توانیم به آنها 
بگوییم تا آخر شهریور زمین را تحویل می‌گیریم و 
کار ساخت‌وساز آغاز می‌شود.«این مقام مسئول 
درباره خواسته‌های دانشجویان این‌گونه توضیح 
داد: »در این میان برخی دانشجویان می‌گویند 
کلاس‌ها را به دانشگاه رازی کرمانشاه منتقل 
کنیم، اما باید گفت این کار عمال غیرقانونی و 
نشدنی است، زیرا نمره علمی دانشگاه رازی 
با دانشگاه اسالم‌آباد با هم متفاوت است و ما 
نمی‌توانیم دانشجویان را به آنجا منتقل کنیم، 
اما از دانشجویان می‌خواهیم کمی صبر و حوصله 

به خرج دهند.« 

 گزارش

یک ماه از تجمع اعتراضی دانشجویان دانشکده فنی اسلام آباد غرب می گذرد

دانشجویان ناراضی؛  مسئولان آگاه اما بی‌توجه! 

افتتاحیه فعالیت‌های تابستانی امٓوزش و پرورش سراسر کشور |عکس:حسین مرصادی|

 توضیحات دانشگاه صدرا درباره

 یک گزارش
عالی  آموزش  موسسه 
صدرالمتالهین )صدرا( 
 ، ی جوابیه‌ا ارسال  با 
ره  ربا د را  تی  توضیحا
روزنامه  اخیر  گزارش 
»فرهیختگان« با عنوان 
»نقش یک پزشک در عدم 

تامین جان 1200 دانشجو در یک دانشگاه غیرانتفاعی!« ارائه 
داد. متن این توضیحات به شرح زیر است: »در این مرقومه روزنامه 
»فرهیختگان« با استناد به نامه منتسب به جمعی از دانشجویان 
مجهول‌الهویه موسسه آموزش عالی صدرالمتالهین )صدرا( به 
 جناب آقای دکتر سیدعلیرضا مرندی، رئیس محترم هیات‌موسس و 
هیات امنای موسسه مبنی‌بر عدم تامین امنیت دانشجویان در 
ساختمان جدید این موسسه، به‌طور توهین‌آمیز و غیرمنصفانه سعی 
در تخریب چهره ماندگار، فرهیخته و خدوم ایشان و موسسه نموده 
است. ما استادان و دانشجویان این مراتب توهین و تخریب را قویا 
محکوم نموده و از آن روزنامه محترم خواهان جبران آن می‌باشیم. 
موسسه آموزش عالی صدرالمتالهین )صدرا( جزء موسسات باسابقه 
و خوشنام غیردولتی – غیرانتفاعی بوده که نزدیک به 20 سال سابقه 
آموزشی درخشان داشته و فارغ‌التحصیلان کارا و کارآفرین بسیاری 
تحویل جامعه داده است و افق بلندی را دنبال می‌نماید. این موسسه 
که زیر نظر وزارت علوم، تحقیقات و فناوری فعالیت می‌کند، مراتب 
امنیت ساختمان را رسما اعلام نموده و در شرایط کنونی نیز کار تکمیل 
فاز دوم ساختمان و انتقال به طبقات بالا به سرعت ادامه دارد و دوره 
تابستانی نیز در محل دانشگاه پیام نور با چند برابر ساعت تدریس 
برگزار می‌گردد.« خاطرنشان می‌شود روزنامه »فرهیختگان« با توجه 
به تکلیف دانشجویی خود، آماده انعکاس صحبت‌های دانشجویان، 
اساتید، کارکنان و مسئولان این دانشگاه درباره وضعیت این موسسه 

غیرانتفاعی است. 
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